
D.A. n.           /GAB 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
——— 

L’ASSESSORE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

VISTI gli artt. 51 e 52 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n. 20 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 novembre 2000, n. 289. relativa al “Trattamento economico ed i 
doveri dei consulenti del Presidente della Regione e degli Assessori regionali, degli esperti della Direzione regionale 
della programmazione e degli esperti della Protezione civile regionale”; 

VISTO l’art. 9 della L.R. n. 9/2021 che detta disposizioni relative allo snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di incarichi 
dirigenziali e di collaborazione o consulenza”; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. P. Reg. n. 29 del 16 novembre 2018  modificato con D.P.Reg. n. 17 del 4 ottobre 2022, con cui è stato 
emanato il nuovo Regolamento attuativo dell'articolo 4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2000, n.10 
concernente la disciplina degli uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area1/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On. Nunzia Albano è stata nominata 
Assessore regionale con preposizione all’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTA  la  legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 recante “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 recante “Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025”; 

VISTA la nota prot. 5223/GAB del 8/09/2023 con cui l’Assessore regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro On. Nunzia Albano ha  proposto al dott. Angelo Murabito  l’incarico, per la 

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
128



durata di sei mesi,   rinnovabile,  di consulenza a titolo gratuito e senza oneri per l’Amministrazione regionale per le 
tematiche del Tavolo tecnico composto da rappresentanti degli Assessorati regionali della Salute e della Famiglia 
e Politiche Sociali, riguardanti  l’integrazione socio sanitaria, con particolare riguardo  alla riforma organica delle 
attività territoriali erogate da questa Regione, finalizzate al potenziamento dei servizi assistenziali esistenti e alla 
individuazione dei nuovi;  

 VISTA la nota prot. 6210/GAB del 17/10/2023 con cui la Segreteria Tecnica, esaminato il curriculum vitae e le 
dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, ha attestato il possesso dei requisiti e l’insussistenza 
di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interessi e cumulo di incarichi; 

RITENUTO di dovere formalizzare l’incarico di consulente, a titolo gratuito,  al dott. Angelo Murabito ,  con effetto 
dalla data del 17/10/2023 di accettazione, posta in calce alla nota prot. 5223/GAB sopra citata;  
 

D E C R E T A  

Articolo 1 

Di conferire al dott. Angelo Murabito  l’incarico di consulente dell’Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro,  a titolo gratuito, per le tematiche relative al Tavolo tecnico composto da rappresentanti 
degli Assessorati regionali della Salute e della Famiglia e Politiche Sociali, riguardanti  l’integrazione socio 
sanitaria, con particolare riguardo  alla riforma organica delle attività territoriali erogate da questa Regione, 
finalizzate al potenziamento dei servizi assistenziali esistenti e alla individuazione dei nuovi; 
.  

Articolo 2 

L’incarico decorre dal 17/10/2023,  data di accettazione e ha durata di sei mesi,  ancorché rinnovabile,  non comporta 
oneri per l’Amministrazione regionale né dà diritto ad alcun rimborso per le spese eventualmente sostenute. Tale 
incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego,  può essere revocato in ogni momento e cessa, comunque, 
all’atto della cessazione dalla carica dell’attuale Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro. 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Assessorato, ai sensi dell’art. 68 della l.r. n. 21/2014 e ss.mm.ii. e sarà 
trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. 15 aprile 2021 n. 9. e al 
Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti.  
 
Palermo, lì  
 

L’ASSESSORE 

                         On. Nunzia Albano 

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
18/10/2023


		2023-10-18T13:31:50+0200
	NUNZIA ALBANO




